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Udane zapłodnienie in vitro u zwierząt

Zespołowi Laboratorium Zapłodnienia Pozaustrojowego w Katedrze Rozrodu z Kliniką Zwierząt
Gospodarskich Wydziału Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu
udało się przeprowadzić udane zapłodnienie pozaustrojowe kota domowego.

W grudniu 2010 roku w Katedrze Rozrodu z Kliniką Zwierząt Gospodarskich Wydziału Medycyny
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Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu otwarte zostało Laboratorium
Zapłodnienia Pozaustrojowego kierowane przez dr hab. Wojciecha Niżańskiego. Już w pierwszych
dniach działalności jednostki przeprowadzone zostało pierwsze udane zapłodnienie pozaustrojowe
kota domowego, które udało się właśnie potwierdzić. W skład zespołu pracującego w laboratorium
pod kierunkiem dr hab. Wojciecha Niżańskiego i prof. Jana Twardonia wchodzą: dr Agnieszka
Partyka, dr Małgorzata Ochota, lek. wet. Natalia Mikołajewska i lek. wet. Anna Pinkowska.

Techniki wspomaganego rozrodu (ART - Assisted Reproductive Techniques), w tym zapłodnienie
pozaustrojowe, stosowane są u zwierząt domowych w celu przyspieszenia postępu hodowlanego
poprzez możliwość uzyskiwania w krótkim czasie dużej liczby potomstwa pochodzącego od cennych
pod względem genetycznym osobników. W odniesieniu do zwierząt dzikich, w szczególności
gatunków ginących, techniki in vitro służą wykorzystaniu gamet pozyskiwanych od żyjących
osobników w celu dokonywania zapłodnienia pozaustrojowego i transferu uzyskanych zarodków do
narządu płciowego samic biorczyń, które rodzą potomstwo. Wedle dzisiejszej wiedzy jest to jedyna
dostępna technika podtrzymania lub zwiększania populacji zwierząt, których istnienie jest
współcześnie zagrożone. Praca w ośrodku wrocławskim skupi się w przyszłości na biotechnikach
rozrodu u zwierząt kotowatych od kota domowego poprzez rysia aż do żbika. Planuje się również
przeprowadzenie podobnych zabiegów u koni, żubrów oraz jeleniowatych. Ze względu na duże
zainteresowanie ze strony środowiska zaangażowanego w profesjonalną hodowlę psów
przygotowywane są również projekty dotyczące technik wspomaganego rozrodu u zwierząt
psowatych.

W chwili obecnej w laboratorium realizowanych jest kilka projektów badawczych związanych
z zapłodnieniem pozaustrojowym kota domowego, witryfikacją niedojrzałych komórek jajowych kota
domowego, oceną przydatności do technik in vitro końskich gamet żeńskich przy użyciu barwników
fluorescencyjnych. Prowadzone w laboratorium badania mają na celu opracowanie technik
zapłodnienia pozaustrojowego zagrożonych wyginięciem dzikich kotowatych, dla których kot
domowy jest bardzo dobrym modelem biologicznym.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia białaczki Powstał światłowodowy "most czasu"  
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